Nunc igitur respondeamus ad questionem supra propositam, quare dilectio non iustificet. Recte cogitant aduersarij dilectionem esse legis impletionem. Et obedientia erga legem esset iusticia, si legem faceremus. Hactenus autem ostendimus quod ideo datae sint promissiones, quia legem non possumus facere. Eamque ob causam negat Paulus non ex lege iustificari. Aduersarij falluntur, quia in hac tota controuersia, nihil nisi legem intuentur. Neque enim potest aliter iudicare ratio humana, quam ex lege quaerendam esse iusticiam, quia obedientia erga legem sit iusticia. Sed Euangelium reuocat nos a lege ad promissiones, et docet, quod iusti reputemur, non propter obedientiam erga legem. Non enim satisfacimus legi, sed propterea quia donatur nobis reconciliatio propter Christum, Et hanc tantum fide accipimus. Priusquam igitur legem facimus, oportet accipere fide remissionem peccatorum et reconciliationem. Bone Deus quo ore audent nominare Christum, quo uultu audent aspice-

E iij                      re ipsos

## DE DILECTIONE ET

se ipsos Euangelij libros isti qui negant nos sola fide propter Christum consequi remissionem peccatorum?

Secundo, hæc ipsa legis impletio quæ sequitur renouationem, est exigua & immunda. Quamquam enim renouatio inchoata est, tamen herent adhuc in natura reliquie peccati, quæ semper accusant nos, nisi fide in Christum apprehendamus remissionem peccatorum, & sciamus nos habere accessum ad Deum, non propter nostram impletionem legis, sed propter Christum. Ideo illa legis impletio non est accepta propter seipsam, sed propter fidem.

Quare cum Paulus ait legem stabiliri per fidem, non solum hoc intelligi oportet, quod fide renati concipiant spiritum sanctum, & habeant motus consencientes legi Dei. Sed multo maxime refert & hoc addere, quod oportet nos sentire quod procul a perfectione legis absumus. Quare non possumus statuere quod coram Deo iusti reputemur propter nostram impletionem legis, Sed sentiendum est, quod iusti seu accepti reputemur propter Christum, non propter legem aut opera nostra, & quod hæc inchoata legis impletio placeat Deo, quia sumus in Christo,

sto. Item q̄ propter fidem in Christum non impute-  
 tur nobis hoc quod deest impletioni legis. Hoc do-  
 cet Paulus ad Galatas, 3. cum ait. Christus rede-  
 mit nos a maledictione legis, factus pro nobis ma-  
 ledictum, hoc est, lex damnat omnes homines. Sed  
 Christus quia sine peccato subiit poenam peccati  
 & uictima pro nobis factus est, sustulit illud ius le-  
 gis, ne accuset, ne damnet hos, qui credunt in ip-  
 sum, quia ipse est propiciatio pro eis, propter qua  
 nunc iusti reputantur. In eandem sententiam scri-  
 bit ad Colossenses. In Christo consummati estis,  
 quasi dicat, Et si adhuc procut abestis a perfectio-  
 ne legis, tamen non damnant uos reliquia peccati,  
 quia propter Christum habetis reconciliationem  
 certam & firmam, si creditis, etiam si haeret pec-  
 catum in carne uestra. Longe enim supra nostram  
 mundiciam, imo longe supra ipsam legem colloca-  
 ri debent mors & satisfactio Christi nobis dona-  
 ta, ut statuamus nos propter illam satisfactionem  
 habere propiciam Deum, non propter nostram  
 impletionem legis. Impia fiducia est, quae colloca-  
 tur in nostram impletionem legis. Illa uero fiducia  
 necessaria est, quae collocatur in satisfactionem  
 Christi.